
21/02/24, 15:33 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B7CA8EC8/03AFcWeA59Vek3c9WLrO75Ne95G1I_nhcW1CP-pYnZ3c1KgSG-omULa2QWB… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
 
Ref. Processo Administrativo 004/2024
Interessado: SEC. MUN. EDUCAÇÃO
Assunto: Contratação de empresa especializada na área da
educação para a realização da Jornada Pedagógica 2024
envolvendo os profissionais da Rede Municipal de Ensino
de Boa Saúde a ser realizada no período de 21 e 22 de
fevereiro de 2024, com tema: “Desafios e Estratégias para a
Recomposição da Aprendizagem Escolar” objetivando a
qualificação e aperfeiçoamento dos profissionais da
educação, visando à melhoria da qualidade da educação e
dos indicadores educacionais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
 
Analisando minuciosamente as peças que compõem o processo
administrativo em questão, observei que foram atendidos os
princípios da legalidade, da probidade administrativa e do
interesse público, assim HOMOLOGO o processo sob
referência e, em consequência, ADJUDICO o objeto
respectivo a empresa JOAO OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR, CNPJ. n° 43.485.894/0001-60, com sede na Rua
Raimundo Chaves, Nº 2182, Sala 501, Empresarial Candelária
– Candelária – Natal/RN, CEP: 59.064-390, no valor global de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
 
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE
LICITAÇÃO, e fundamento no Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021, a visando a “Contratação de empresa
especializada na área da educação para a realização da
Jornada Pedagógica 2024 envolvendo os profissionais da
Rede Municipal de Ensino de Boa Saúde a ser realizada no
período de 21 e 22 de fevereiro de 2024, com tema:
“Desafios e Estratégias para a Recomposição da
Aprendizagem Escolar” objetivando a qualificação e
aperfeiçoamento dos profissionais da educação, visando à
melhoria da qualidade da educação e dos indicadores
educacionais, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento”, a fim de atender, nos
termos da Solicitação Inicial, as necessidades e demandas do
Município de Boa Saúde/RN e, na oportunidade, que se dê
publicidade na forma regulamentar e, em seguida, encaminhe-
se o processo ao setor competente para as providências de
estilo.
 
Boa Saúde/RN, 19 de fevereiro de 2024.

 
JOSE WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lowhan Gustavo Faustino da Silva
Código Identificador:B7CA8EC8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2024. Edição 3225
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


